
Página 1 de 2 
Ter 
 
 
 
 
 
 
 
EDEEEEEEE 
 

 

Estado da Paraíba 
Governo Municipal 

Diário Oficial do Município Juru - PB 
Lei Nº 075/74, de 22/07/1974–Edição Extraordinária - Sexta-Feira, 15 de setembro de 2023–Tiragem 50 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

Prefeitura Municipal de Juru – PB – CNPJ  08.888.950/0001-06  -  Praça Cel. Manoel  
Florentino de Medeiros nº 29, Tel. (083) 3484 –1245, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000 

 

 
 
 
 
 
 

Estado da Paraíba 
PPPrrreeefffeeeiii tttuuurrraaa   MMMuuunnniiiccc iiipppaaalll    dddeee   JJJuuurrruuu   

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 

 
 
Nº DO CONTRATO:  159/2023 
 
CONTRATADO(A):  GENECY COSTA DE MEDEIROS 
     
OBJETO DO CONTRATO: 
 
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais 
 
Objeto: Constitui objeto do presente contrato por excepcional 
interesse público, atividade de Auxiliar de Serviços Gerais, na 
EMEIF POSSIDÔNIO DA COSTA VERAS, em substituição 
a Servidora efetiva TEREZINHA MARQUES PIRES 
LEITE, MAT 214, Auxiliar de Serviços Gerais, que se 
encontra gozando de Licença Especial, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação. 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Juru/PB  
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
 
VIGÊNCIA:  de 01 de setembro de 2023 até 29 de novembro 
de 2023  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.320,00(um mil trezentos e 
vinte reais) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  01 de 
setembro de 2023 
 
 

Juru/PB, em 01 de setembro de 2023 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
 
 
Nº DO CONTRATO:  160/2023 

 
CONTRATADO(A):  FILIPE FERREIRA DA SILVA 
     
OBJETO DO CONTRATO: 
 
Cargo: Motorista 
 
Objeto: Constitui objeto do presente contrato por excepcional 
interesse público, em atividade de Motorista, com exercício 
na Secretaria Municipal de Educação, Sede deste Município 
de Juru-PB, com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação. 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Juru/PB  
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
 
VIGÊNCIA:  de 01 de setembro de 2023 até 31 de dezembro 
de 2023  
  
VALOR DO CONTRATO: 1.320,00(um mil trezentos e dois 
reais) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  01 de 
setembro de 2023 
 
 

Juru/PB, em 01 de setembro de 2023 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
 
 
Nº DO CONTRATO:  161/2023 
 
CONTRATADO(A):  RAFAEL FERREIRA DE 
OLIVEIRA 
     
OBJETO DO CONTRATO: 
 
Cargo: Motorista 
 
Objeto: Constitui objeto do presente contrato por excepcional 
interesse público, em atividade de Motorista, com exercício 
na Secretaria Municipal de Educação, Sede deste Município 
de Juru-PB, com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação. 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Juru/PB  
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
 
VIGÊNCIA:  de 01 de setembro de 2023 até 31 de dezembro 
de 2023  
  



Página 2 de 2 
Ter 
 
 
 
 
 
 
 
EDEEEEEEE 
 

 

Estado da Paraíba 
Governo Municipal 

Diário Oficial do Município Juru - PB 
Lei Nº 075/74, de 22/07/1974–Edição Extraordinária - Sexta-Feira, 15 de setembro de 2023–Tiragem 50 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

Prefeitura Municipal de Juru – PB – CNPJ  08.888.950/0001-06  -  Praça Cel. Manoel  
Florentino de Medeiros nº 29, Tel. (083) 3484 –1245, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000 

 

VALOR DO CONTRATO: 1.320,00(um mil trezentos e dois 
reais) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  01 de 
setembro de 2023 
 
 

Juru/PB, em 01 de setembro de 2023 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
 
 
Nº DO CONTRATO:  162/2023 
 
CONTRATADO(A):  CECÍLIA RAMOS DE SOUZA 
FERREIRA 
     
OBJETO DO CONTRATO: 
 
Cargo: Enfermeira Plantonista 
 
Objeto: Constitui objeto do presente contrato por excepcional 
interesse público, atividade de ENFERMEIRA 
PLANTONISTA, com exercício no Hospital e Maternidade 
Isaura Pires do Carmo sede deste Município de Juru-PB com 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Juru/PB  
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
 
VIGÊNCIA:  de 01 de setembro de 2023 até 31 de dezembro 
de 2023  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 200,00(duzentos reais) por 
plantão de 24 horas 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  01 de 
setembro de 2023 
 
 

Juru/PB, em 01 de setembro de 2023 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
 
 
Nº DO CONTRATO:  163/2023 
 
CONTRATADO(A):  IVÂNIA GRANGEIRO DA SILVA 
     
OBJETO DO CONTRATO: 

 
Cargo: Professora 
 
Objeto: Constitui objeto do presente contrato por excepcional 
interesse público, atividade de Professora, lecionando na sala 
de recurso AEE, na EMEIF Antonio Alves da Silva, em 
substituição a Servidora efetiva ROSINEIDE GOMES LEITE 
VIEIRA, MAT 11, PROFESSORA, que se encontra gozando 
de Licença Para Tratamento de Saúde, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação. 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Juru/PB  
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
 
VIGÊNCIA:  de 15 de setembro de 2023 até 13 de outubro de 
2023  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.922,67(um mil novecentos 
e vinte dois reais e sessenta e sete centavos) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  15 de 
setembro de 2023 
 
 

Juru/PB, em 15 de setembro de 2023 
 
 
 


